
 

 
 

 

 
 

                             
 

名鍍会会長の前川です。 

平素組合員の皆様におかれましては名鍍会に格別のご高配を賜
り、厚く御礼申し上げます。 
この度、組合報に名鍍会のページを掲載させて頂けることとな

りました。この場をお借りしまして関係者の皆様に厚く御礼申し
上げます。 
さて、今号から『名鍍会だより』と致しまして、毎回名鍍会の

活動内容を、組合員の皆様にお知らせ致したいと存じます。 
「名鍍会ってこんな活動をしてるんだ」という事を認識して頂き、
肩の力を抜いた楽しい紙面にしたいと思いますのでよろしくお願
いいたします。 

★名鍍会の紹介★ 

名鍍会は昭和３４年に２４名の若き同士によって、「経営」「技術」「団結」「根性」の合言葉

を下に結成され今日に至って下ります。 

現在、正会員２８名、賛助会員２６名、特別会員４名、顧問・相談役９名の合計６５名（重

複有）で運営しております。 
歴代会長                          （敬称略） 

Ｓ３４～３５ 伊藤 博朗 Ｓ５８～６１ 竹内 克弘 

Ｓ３６～３７、３９ 石黒  勇 Ｓ６２～６３ 伊藤  豪 

Ｓ３８、４０～４３ 清水 保明 Ｈ１～２ 竹中 道明 

Ｓ４４～４５ 石井  博 Ｈ３～４ 杉浦 候二 

Ｓ４６～４７ 磯部 威至 Ｈ５～６ 沓名 正文 

Ｓ４８～４９ 松本  惺 Ｈ７～８ 佐藤 寿訓 

Ｓ５０～５１ 加古 芳博 Ｈ９～１０ 鈴木 泰造 

Ｓ５２～５３ 小野江 隆 Ｈ１１～１２ 神谷  篤 

Ｓ５４～５５ 西垣  務 Ｈ１３～１４ 加藤 千博 

Ｓ５６～５７ 伊藤 賢一 Ｈ１５～１６ 落合 慎一 

今年で創立４７年目になる名鍍会ですが、今後も会員の利益に繋がる活動を目指して行きた

いと思います。 

主な活動内容や今後の予定など、これから毎号このページでお知らせしていきますので、よ

ろしくお願いいたします。 

 

★名鍍会の活動内容★ 

名鍍会は毎月の一度の幹事会と例会を基本に活動しています。その他ゴルフ大会、納涼大会、

忘年会、家族懇親会、そして日本鍍金協会(秋季、年次)主催の大会参加、そして定時総会など

一年を通して毎月色々な活動を行っています。 

組合行事のお手伝いとして、技能検定の搬入・搬出、補佐員をはじめ名古屋市科学館めっき

装置の当番、ボーリング大会のお手伝いなど、組合行事にも協力させて頂いています。 

今年度のこれまでの講演・活動は、以下の通りです。 

・５月度例会  ５月２６日(木)１８：３０～組合会議室において参加６５名 

          テーマ『第１回 従業員のための排水処理講習』 

   講演者：株式会社スイレイ様 

No.１



 

・６月度例会  ６月９日(金)１８：３０～組合会議室において参加６０名 

          テーマ『第２回 従業員のための排水処理講習』 

講演者：株式会社スイレイ様 

・７月度例会  ７月１日(金)１８：３０～組合会議室において参加３２名 

          テーマ『「職」は広州にあり』 

          講演者：名古屋メッキ工業株式会社 代表取締役 菅沼延之様 

・９月度例会  ９月２６日(月)１８：３０～組合会議室において参加１８名 

          テーマ『６５歳までの定年引上げによる雇用保険等について』 

          講演者：社会保険労務士 渡邊惠子様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・第５１回名鍍会ゴルフ大会 ４月２日(土)参加１９名 

                鈴鹿カンツリークラブ 中コース  

                優勝：新和化成株式会社 諸橋芳行氏 

・名鍍会会員交流納涼会   ７月２９日(金)１９：００～参加３０名 

                名古屋国際ホテル 屋上ビアガーデン 

・第５２回名鍍会ゴルフ大会 ８月２７日(土)参加１５名 

                鈴鹿カンツリークラブ 中コース  

                優勝：白金鍍金工業株式会社 笹野恭史氏 

 

これからも毎月、この紙面でご紹介していきますのでよろしくお願いいたします。 

 

★今後の予定★ 

平成１７年１１月１２日(土) 家族懇親りんご狩り＆バーベキュー 

    岐阜県高山市久々野 『ひまわり農園』 

平成１７年１２月１７日(土) 年末懇親会 

    名古屋・清水口『白龍』 

平成１８年１月２１日(土) 定時総会 

    名古屋・中日パレス 

＊ 会員の皆様には、詳細を随時お知らせしていきます。 

 

★会員募集中★ 

名鍍会では随時会員を募集しております。 

詳細は名鍍会事務局 

（〒454-0834 名古屋市中川区丸米町 2-117-3 TEL:052-352-0161 FAX:052-352-6228 

E-Mail:office@plating.or.jp）にお気軽にお問い合わせ下さい。 

ご意見などもお待ちしております。 

 


